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AJIMUHUCTPALIUSA KAJIMHUHCKOI'O CEJIbCKOTO MOCEJIEHUS
KAJIMHUHCKOI'O PAMOHA

IMOCTAHOBJIEHHUE

OT 030/ 4002 Ne x4
cr-uaKanuuuuckas

O BHeceHHH H3MEHEHHIi B MOCTAHOB/IEHHE AAMHHHCTPALHH
KainnuHckoro ceibekoro nocesienusi Kanuuuuekoro paiiona
o1 14 oxksiops 2020 roga Ne 263 "O06 yrBepKIeHHH
MYHHUHNAJAbHOH nporpaMmmbl KaJIHHHHCKOIO ce/IbCKOIO
nocesienus Kainnuuckoro paiiona' PazBurus ¢pusuyeckoii
KYJbTYpbl H ciopta''Ha 2021-2023roab1"

B coorBercTBHM co crarbeii 179 bromxerHoro kojexkca Poccuiickoi
Qenepauuy, MOCTaHOBIGHHEM  aJMHUHUCTpauMd  KaJMHMHCKOrO  CeJIbCKOIro
nocesenuss KanunuHckoro paiiona ot 23.12.2016 Ne 388 "OO yTBepxkaeHHH
[Topsaka npuHsATHs pelueHus o pazpaboTke, GOPMUPOBaHHUS, peal3alli U OLEHKH
3 exkTUBHOCTH peann3alii MyHHUUHKIANbHBIX porpaMM KalMHMHCKOIO CelbCKOro
nocenenusi KanuHuHckoro paioHa" (¢ u3meHeHusiMu oT 29.06.2020 Ne 145)
MOCTaHOBIIO:

i BHecTH B nocraHoBieHHe aAMHHUCTpaluu KalWHHUHCKOIO CelbCKOro
nocenenuss KanunuHckoro paiona ot 14 oxtabps 2020 roma Ne 263 "O6
YTBEPkK/JAEHUH MYHULMNAAbHOH nporpaMMbl KaqMHHMHCKOIO CeJIbCKOIO IMOCEJIeHUS
KanunuHckoro paiiona "PaszButus (usuyeckoil KynsTypel M cropra" Ha 2021-
2023roabl"ciie1ytolne U3BMEHEHU:

1)  A63au 10 macnopra MyHHLMINAJIbHON MPOrpaMMbl M3JI0KHTh B HOBOMH

peaaKimu:

"10. O6bembl O6beM GpuHAHCHUPOBaHUS NPOrpaMMBI 3a CYET
OI0/KETHBIX ACCUTHOBaHUH cpencTB OropkeTa KalMHUHCKOro CelbeKoro
MYHHULMAJIbHOM NporpamMmMbl nocesieHus KanuHuHekoro paiona

cocrasisieT- 16441,0 Teicsy pyOneii, B ToM
4HCJIe MoroJiam:
2021rox —2141,0 Teicsu pyOsei;
2022ron —13062,0 Thics4 pyOnen;
2023ron - 1238,0 Teicsiu pyOsie;
2) Tlpunoxenre Ne2 K MyHHIMNANbHOH NpPOrpaMMe H3JIOKHTH B HOBOH



PENaKLMH COITIACHO MPUJIOKEHUIO.

2. Ilpusnare  yTpaTUBLUMM  CHJIy [OCTAHOBJIEHHE  aJMHUHUCTpALUH
KasmHuHckoro cenbekoro nocesienuss Kanuuuuckoro paiiona ot 25 anpens 2022 Ne
77 "O BHeceHMM HM3MEHEHHMH B TMOCTAHOBIIEHHE aJMHHHUCTpanuu KaluHHHCKOro
cesibekoro nocenienus KanuuuHuckoro paiiona ot 14 okradps 2020 roga Ne 263 "O06
YTBEPIKJAEHHH MYHHLMIIAJbHOM nporpaMMbl KaqMHHMHCKOIO CelbCKOrO MOCEIeHHs
Kanununckoro paiona"Paseutus dusuueckoit kynstypel U cnopra” Ha 2021-2023
rojbl".

3.00wemy otaeny aaMHHUCTpauMH KaJMHMHCKOrO CeIbCKOro IOce/eHUs
Kanununckoro paiiona (Tokape C.H.) obecneunTh pa3smellleHHe HACTOSILLErO
MOCTAHOB/IEHUs Ha O(ULIMATBHOM caiiTe agMUHUCTpauruy KaluHUHCKOrO CelbCKOoro
noceseHuss KaiuHuHekoro paitona B cetu "HMurtephert".

4. KOHTpOJIb 3aBBINOJIHEHUEM NTOCTAHOBIEHHS OCTaBIISAIO 3a COOOIA.

5. HacTtosiliee noctaHoB/IEHHE BCTYNAET B CHIIY CO JIHS €r0 MOJANHUCAHHS.

[ 'naBa KanuHHUHCKOrO
CeJILCKOIO MOCeJIeHUs

KanuHuHckoro paiioHa M.C. HaropHblii




OCHOBHBIX MEPONPHUSITHH MYHHIHNAJILHOH NPOrpaMmbl

Ilepeuenn

[TPUJTOXEHUE
K MMOCTAHOBJIEHUIO aAMUHUCTPALIMH

KalMHUHCKOrO CebCKOro nocesieHus
KanuuuHckoro paiona

OT 03.0f 4ol L

No 45~

"TTIPUJIOKEHUME Ne2
K MyHHLMTIAJILHOM Mporpamme

KannHuHCKOro CeJibCcKoro rnoceneHus
KanuuuHckoro paiiona
"PasBuTHe hpuU3nUecKOl KylIbTyphl U

criopra"na 2021-2023 rojsl

Kaannunckoro cesibekoro nocesienusi Kaimauncekoro paiona
"PazBuTHe PpH3HUYECKON KYJAbTYpbI H cniopTa"
Ha 2021-2023 roab:

No HaumenoBanue HcTtounuku O06bem B ToM uucie no rogam HenocpenctseHH YuacTHUK
n/n MEepOIIPUSTHS (vHaHCUPO | PUHAHCHPOBAHHUS bl pe3ysbTarT MYHHULIMNAJIbHOH
BaHMS BCETO 2021 | 2022 2023 peanu3zauuu NporpaMmbl
(ThIC. PYO.) MEpPONPUSITHS
1 2 3 - 5 6 7 8 9
IIporpamma"Pa3zsutue ®K BCEIro 68340,1 2141,0 | 64961,1 1238.,0
1 criopra'na 2021-2023
robl MECTHBIH 16441,0 2141,0| 13062,0 1238.,0
OroKeT
] OcHOBHBIE MEepONPUATHS BCEro 13597.,5 1227,5| 12070,0 300,0
Nel MECTHbIH 13597,5 1227,5| 12070,0 300,0




OroIKeT

1.1 IIpoBenenue cnaprakua, BCETO 50,0 10,0 20,0 20,0 Bogsneuenue AJIMUHUCTpaALIUs
(ecTHBanei (npa3aHUKOB) T Tne——— 50.0 10.0 20.0 20.0 B3pOCJIOrO KajimHuHCKOro
- K
3JI0POBbSI, CIOPTHBHO —— HacelleHus B CeJIbCKOIO
MacCOBbIX H COpEBHOBATEJIbHY noceyeHus
bU3KYIBTYPHO — 10 J1€SITeJIbHOCTD KanunuHckoro
CIIOPTUBHBIX paiioHa,
MEPOIIPUATUH CpeIH MyHuuMnaibHoe
TPY/JOBBIX KOJIJIEKTHBOB Ka3eHHOe
yUupexaeHue
KanuHuHCKOro
NoceneHus
"du3znyeckas
KyJIbTypa H
cropt”
1.2 Texnuueckoe BCEro 561,0 299.0 157,0 60,0 [IpoBenenue AJIMUHUCTpaLUs
obcnyKuBaHue 0ObEKTOB = €MOHTHBIX KanuHuHCcKoro
Y MeCTHBIi 561,0 2990 | 1570 | 60,0 J
criopra pabor Ha CEeJIbCKOTO
Drozer CIIOPTUBHBIX noceJieHus
1.Z.1 TexHuueckoe MeCTHBIH 30,0
’ 10,0 10.0 10,0 oObeKTax KanuHuHCckoro
o0CTy)KUBaHHE OromxKeT "
. KanuHunckoro paiioHa,
MHOTO(YHKIIMOHAIBHOM
i CeNbCKOro MyHuuunaisHoe
CIIOPTUBHO-UTPOBO#
% noceJIeHHust IS Ka3eHHOe
IUIOLA/IKH € 30HOM
TIPUBJICYEHHS K yupexaeHue
YIAUYHBIX TPEHAKEPOB U
3aHSITHEM KanuHuHCckoro
BOpKayT(yi1uua 3apevyHas .
busnyeckoit noceneHus
6 cTtpoeHue 1) . "
122 T i 116,0 700 | 160 | 300 | [OIYPORA brsiecias
s eXHHUYecKoe
5 rgecmbm : : : J CIOPTOM KyJbTypa
obcnyxuBaHue IOJIKET criopt”

HEHTPAJIBHOI'O CTalHOHA,
B TOM HHMCJIE YKaTKa




MJIOCKOCTH ra3oHa
(GbyTO0IBHOTO 1MOJIs

1.2.3

Texnuueckoe

00cIy)KMBaHuUe

MHOTO(YHKIIMOHAJILHOH
CIIOPTHBHO-HI'POBOM
NJ1011AAKN

(ymuua KOsxknas 36 A), B
| TOM YHCIIe OKa3aHHe yCIyr
| 110 BBINPSIMIICHUIO BOpca U
| pacrnpe/eneH1Io
3aChIITHbIX MaTepPHUAJIOB Ha
byrbosbHOM nose 1000m2

MecTHBIN
OroKeT

126,0

34,0

82,0

10,0

1.2.4

Texnuueckoe
o0cny)xuBaHUe
CIMOPTUBHOIO 3asa (yaula
Kogasns 48), B TOM uuciie
OKa3zaHHe YCIyT 1o
MOHTaXKy aBTOMaTH4eCKOM
YCTaAaHOBKH IMOYKapHOH
CHUTHAIW3allM1, CUCTEMBI
OIOBEILEHUs IBaAKyalluH
pH MoXxape, noBepka
TEIJIOBOIO CYeTYMKaA

MecTHBIN
OroKeT

244.0

185.0

49.0

10,0

1.3

Obecneuenre MHBEHTaApEM
1 000pyZ0BaHUEM
MYHHIIUTIATBHOTO

yupekJieHus, cOoOpHble
KOMaH/1bl

BCEIo

149,7

26,0

13,1

50,0

MecTHBIH
OroKeT

149,7

26,0

73,7

50,0

MarepuanbHo-
TEXHUYECKOE
obecrneueHue

AIMUHHCTpALIHSA
KanuHuHCKOIO
CeJIbCKOro
rnoceyieHus
KanuHuHCcKoro
paiioHa,
MyHuuMnaabHoe




Ka3eHHOEC

yupexaeHue
KaJInHUHCKOIO
noceJyieHus
"Pusnueckas
KyJbTypa
criopt”
1.4 Xo3siicTBEHHOE BCETro 638,2 158.,2 435.0 45,0
obecneyeHne 0OHLEKTOB o——" 638.2 1582 | 4350 45,0
crioprta l
OroKeT
1.4.1 | Xo3ssiicTBeHHBIC pacXO/bl MECTHBIH 195.9 43,9 122,0 30,0
OroKeT
1.4.2 ' KoMMyHallbHbIe YCIIYTH, MECTHBIH 4173 114,3 293,0 10,0
ybopka mycopa, B TOM Oromxet
Yyuclie TenjaoBas IHeprus,
BOJIA
1.4.3 Vniara HajloroB, MHBIX MECTHBIH 250 0,0 20,0 5,0
njaTexeu OroIKeT
1.5 | IlpuoOperenue MECTHBIH
obopynoBaHus /UIs yxona | OrokeT
32 UCKYCCTBEHHbBIM
razoHoMm ¢yT0osibHOrO
noJjs Ha
MHOTro(yHKIHOHAIbHOMN
CNOPTHUBHO-UIPOBOH
IUIOLLAJIKE 10 aJipecy
HOxHas 36 A 210,0 210,0 0,0 0,0
1.6 Opranusanms u BCEro 345.0 95,0 125,0 1250 PassutHe BU10B | AJMMHUCTpaLus




MpOBE/IEHUE CIIOPTUBHO-
MaccoBbIX
(U3KYJIBTYPHBIX
MEpOITPHUATHH
(COpeBHOBaHUs Cpeu
MOJIO/IEXKH, T10
BO3pPacTHBIM I'pyIinam),B
TOM YHCJIE:

MECTHBIN
OroKeT

3450

95,0

125,0

1250

|
|
|
|
|
|
\
|
|
1.6.1 |
l

CopeBHOBaHMs cpe/u
MOJIOJIEHKH
-npoBeaeHMe | JTana
BCEKyOaHCKOro TypHupa
no ¢yrdony u crpurbdony
Cpeld IBOPOBBLIX KOMaH/
Ka/IMHUHCKOTO CeIbCKOro
NOCeJIeHUS]

0,0

0,0

0,0

0,0

1.6.2

CnopTUBHO-MacCcoOBbIE
MEpPONPUSITHS 1O
BOJIeHOOITy, 11axMaram,
OackerboI1y, MUHHU-
¢yrbomy, H/TeHHuCY,
aaprcy, CTpuTooIy,
NnocBsilleHHbIe [IHIO
CTaHMIIbI

70,0

20,0

30,0

20,0

1.6.3

KpaeBoii TypHup no
MUHU-DYTOONY cpenu
FOHOILLIEH, TTOCBAIIEHHBIH
" Jlaro nodepl"

80,0

25,0

30,0

25,0

1.6.4

KpaeBoii TypHup no
J310/10 MOCBSIILIEHHbIN
" JlHo nobeanr"

25,0

0,0

0,0

25,0

crnopra,
BOBJIEYEHHUE
yualmxcs 1
B3pPOCJIOTO
HacelleHUs B
COpPEBHOBATEJIbHY
10 JesiTebHOCTD,
pa3BUTHE
JeTCKO-
FOHOII@ CKOTO
cropra,
MOBBILLIEHHE
yYpPOBHS$I
dbuzuyeckoi
MOJATOTOBKH
MOJIOJI KU

Kanunuuckoro
CeJILCKOTO
rnoceJieHus

KaiimHUHCKOrO

paioHa,
MyHuumMnaisHoe
Ka3eHHOe
yupexJieHue
KannnuHckorono
celeHus
"Mduznyeckas
KYJIbTYpa
criopt”




1.6.5

KpaeBoii Typuup no
BOJIEHOOITY, MOCBSIIEHHbIH
" 1110 noode/ib"

20,0

10,0

0,0

10,0

1.6.6

Yemnuonar
cT. Kanunuuckon
M0 JKUMY Jiexa,
NOCBSIILEHHbIH
" Jlnro nodenn!"

0,0

0,0

0,0

0,0

1.6.7

Typuup no Benorpuany,
MNOCBSILIIEHHBIN
" J1Hro noodeib"

5,0

0,0

0,0

5,0

1.6.8

-Cpelld B3pOCIibIX-
IIpoBenenue
CITIOPTUBHO- MaCCOBBIX
MepONpUiTHH Ko /lHIO

(DU3KYIBTYpPHHUKA

70,0

20,0

30,0

20,0

169

Cnaprakuaaa TpyJ10BbIX
KOJIJIEKTUBOB
KanuHuHCcKOrO cenbckoro
roceJieHus

55,0

20,0

25,0

10,0

1.6.10

Typuup no Boneidony
NMOCBSLIEHHBIN JIHIO
3alllMTHUKA OTe4eCcTBa

20,0

0,0

10,0

10,0

KanuranbHblii peMOHT
cTaJMoHa (yn1uua
Cogerckas 59 B),

IIpoekTHO-TeXHUYeCKas
JIOKYMEHTAaLlUs!

BCETO

63529,1

400,0

63129.,0

0,0

Kpaesoii
oromKer

51899,1

0,0

51899,1

0,0

MecTHbIH
OrKeT

11630,0

400,0

11230,0

0,0

KanuranabHbli
PEMOHT Ha
oObekTe criopra
CTa/IMOH

yi. CoBeTckas
59B

AJMUHUCTpaLUs
KanuHuHCcKOrO
CeJIbCKOro
rmocejaeHust
KanuHUHCKOTO
paiioHa




LlenTpanuszoBanHas BCEIO 54,6 27.3 203 0,0 Meponpustus MyHuuMnansHoe
oXpaHa Hapsiamu JIOJIKHBI Ka3eHHoe
BHEBE/IOMCTBEHHOM OLICHMBATHCS 110 yupeK/1eHue
OXpaHbl BOHCK MecTHbI#H 54,6 273 27,3 0,0 CTEINeHHU Kanununckorono
HallMOHAJILHOM IBap/IMy OroKeT OCBOEHHS cesleHus
(hHMHAHCOBBIX "du3nyeckas
Cpe/ICTB, KYJIbTYpa
BbI/I€JICHHBIX HA crniopt”
Hero B
ornpe/le/IeHHbIN
rojl
OO0yuyeHue no oxpaHe BCEIo 4.0 2,0 2,0 0,0
TPYAa W TIPOBCPKE SHARMM N f0 i 4,0 2.0 2.0 0.0
TpebOBaHM OXpaHbI Gromker
Tpyaa, o0y4yeHue 1o
MpOrpaMme noxapHo-
TEXHUYECKMH
MUHHUMYM,00yueHHe 1o
nporpamme
NPOTUBOZICHCTBUE
TEPPOPHU3MY
OCHOBHbIE MEPOTIPUSTHS
No 2
Obecrnieuenue BCEIro 2843,5 913,5 992,0 938.0 Meponpusitus MyHu1MnaasHoe
PRI MecTHblii 2843,5 913,5 | 9920 | 938,0 PREETSL KA3CHHOE
MYHMIUIIATBHOTO — OLIEHUBATHLCS 10 yupexieHue
Ka3eHHOTO YUpex1eHHS CTeINeHH KannHuHCKOromno
Kanununckoro OCBOEHHUS cesleHus
nocenenus" Puznyeckas (MHAHCOBBIX "®usnyeckas
KyJabTypa U cropt” Cpe/CTB, KyJbTypa U

BBIJICJICHHBIX Ha

criopt”




HEIro B

OIpe/Ie/IEHHbIA

roa

HauanbHuk o0uiero orjelna
agMuHUcTpauuu Kanuuunckoro
CeJIbCKOT'O MOCEJIeHHUs
KanuuuHckoro paiioHa

C.H.Toxkapes"




